Brasileiras  S.A.  -  Eletrobras  e

altera  a  Lei  nº  5.899,  de  5  de

julho de 1973, a Lei nº 9.991, de

24 de julho de 2000, e a Lei nº

10.438, de 26 de abril de 2002.

EMENDA DE PLENÁRIO N° 

Inclua-se onde couber:

Art.  xx.  Fica definido 762 (setecentos e sessenta e dois) metros em
relação ao nível do mar, como cota mínima de volume para o Lago de
Furnas.

Parágrafo  único.  Quando  houver  necessidade  de  a  cota  definida  no
caput ser ultrapassada, os municípios que banham o Lago de Furnas
serão  indenizados  em  valor  não  inferior  a  5% (cinco  por  cento)  da

[...]

social da matéria, contamos com o acolhimento e apoio dos nobres pares pela

aprovação dessa emenda.

Sala das Sessões,            de                     de 2021.

Deputado Diego Andrade
PSD-MG

Emenda de Plenário à MPV (Ato Conjunto 1/20)
(Do Sr. Diego Andrade)

Fica definido 762 (setecentos e

sessenta e dois) metros em relação ao

nível do mar, como cota mínima de volume

para o Lago de Furnas

Assinaram eletronicamente o documento CD214552956000, nesta ordem:

1  Dep. Diego Andrade (PSD/MG)

2  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,